

NY LOV OM TERRORFORSIKRING



Folketinget har vedtaget en ny lov om terrorforsikring på skadesforsikringsområdet, hvorefter skader forårsaget af terrorhandlinger ved brug af nukleare, biologiske, kemiske eller radioaktive våben erstattes af Staten.

“Lov om en terrorforsikringsordning på skadesforsikringsområdet”, som den nye lov hedder, gælder alene for skader der måtte indtræde i Danmark.

Der kan ydes erstatning for bygninger, jord og løsøre samt driftstab på bygninger og løsøre. Desuden kan der ydes erstatning for jernbanekøre-tøjer, motorkøretøjer og skibe.

Forudsætningen for at kunne opnå erstatning er, at der er tegnet brandforsikring for de pågældende genstande direkte hos et skadesforsikringsselskab med koncession i Danmark. Ordningen gælder også filialer af skadesforsikringsselskaber beliggende i Danmark men hjemhørende i et EU eller EØS land, og det samme gør sig gældende for skadesforsikringsselskaber beliggende i et EU eller EØS land, som tegner forsikring i Danmark "Freedom of Services".

OBLIGATORISK ORDNING MEN BEGRÆNSET DÆKNING

Ordningen er obligatorisk for de nævnte skadesforsikringsselskaber, hvilket i hovedtræk betyder, at de er forpligtet til at administrere ordningen herunder foretage taksation.

Erstatning og administration finansieres af den danske stat, og det er til sammen begrænset til 13,4 mia. kr. (2010-niveau).

I tilfælde af en skadeudbetaling vil Staten kræve pengene ind igen. Rent praktisk er det skadesforsikringsselskaberne der skal opkræve 5% af præmien fra alle kunder med brandforsikringer som beskrevet tidligere. Dette vil i så fald ske som en del af den første præmieopkrævning i kalenderåret efter udbetalingen.

MARSH CLIENT FIRST PRINCIPLES

IDENTIFY Client Objectives

PROMOTE Client Understanding of Coverage Basics

PURSUE Client Objectives When We Engage With Insurers

HANDLE Client Placements Through to Completion

CONTINUE Client Service After Coverage is Effective and Following Loss

MANAGE Important Client Information Appropriately

Altså, ordningen administreres modsat af fx Stormflodsordningen, hvor der på forhånd opkræves penge til en pulje.

Dvs. erstatning udbetalt som en del af den nye terrorforsikrings-ordning opkræves på bagkant, hvilket må anses som fornuftigt henset til at der forhåbentlig vil være tale om yderst sjældne begivenheder i modsætning til stormflod.

Begrænsningen på 13,4 mia. kr. (2010-niveau) betyder også, at hvis katastrofen skulle indtræde, og hvis de samlede erstatnings-berettigede krav for alle skadelidte overstiger denne grænse, så vil der kun blive ydet erstatning forholdsmeæssigt. Samlede krav på 100 mia. kr. vil føre til en erstatning på 13,4% for den enkelte kunde og så fremdeles.

Incitamentet til selv at udtage forsikring for NBCR-terror i Danmark er altså ikke elimineret, ligesom internationale og globale kunder naturligvis skal forholde sig til risikoen i udlandet og til risikoen for terror udført med konventionelle våben.

ERSTATNINGS-REGLER

Der er ikke på nuværende tidspunkt truffet afgørelse om de præcise erstatningsregler eller dækningsmæssige begrænsninger, så erstatningen er pt. behæftet med nogen usikkerhed herunder om der evt. indføres en obligatorisk selvrisiko og hvilke erstatningsprincipper, der kommer til at gælde.

IKRAFTTRÆDELSE

Den nye lov træder i kraft den 1. juli 2019, og samtidig ophæves den hidtidige lov "Lov nr. 469 af 17. juni 2008 om en terrorforsikrings-ordning på skadesforsikrings-området".

Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland, dog kan den ved kongelig anordning helt eller delvist sættes i kraft for Grønland.

MARSH YDELSER

Marshs specialister er eksperter i at vurdere eksisterende terrorforsikrings-programmer samt udforme nye og placere dem i markedet til den bedste præmie og de bedste vilkår.

Hvilke tabsscenerier lægger din virksomhed til grund for relevante beslutninger? Er det brand-scenerier eller egentlige terror-scenerier? Mange spørgsmål melder sig når man skal tage stilling til et terrorforsikrings-program, men Marsh assisterer din virksomhed, skaber overblik, er fokuseret på din virksomheds behov og giver dig indblik i hvad der er muligt i forsikringsmarkedet.

Desuden kan Marsh naturligvis hjælpe med at vurdere din virksomheds terrorexponering på globalt plan herunder også politiske risici.

KONTAKT

For yderligere information eller dialog om hvordan Marsh kan assistere din virksomhed er du velkommen til at kontakte din sædvanlige kontaktperson i Marsh eller nedenstående:

MARSH DENMARK PROPERTY PRACTICE



Mathias Fønss
Client advisor
+45 4595 9512
mathias.fonss@marsh.com



Tina Pabst Berglund
Practice Leader, Property
+45 4595 9528
tina.berglund@marsh.com

Marsh A/S
Teknikerbyen 1
2830 Virum
Denmark

CVR 87377016
+45 45 95 95 95
www.marsh.dk
Marsh.denmark@marsh.com